Contratação de empresa especializada para construção do muro de 

contenção localizado entre a Biblioteca Central e o Prédio de Anatomia da UFMA 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 2.122.378,73 (Dois 

milhões, cento e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e três 

centavos). 

2 LICITANTE 

AE4 ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA. 

3 ANÁLISE QUANTO À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

Trata-se de análise quanto à qualificação técnica da empresa AE4 Engenharia 

e Arquitetura LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.266.336/0001-70, cuja proposta de preços 

tem o valor total de R$ 1.593.522,20 (um milhão, quinhentos e noventa e três mil e 

quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos). 

Em atendimento aos subitens 8.44 e 8.44.1 do Termo de Referência, a 

licitante apresentou uma declaração intitulada “DECLARAÇÃO DE VISITA E DE 

CONHECIMENTOS DAS CONDIÇÕES DOS LOCAIS ONDE SERÁ REALIZADA A 

OBRA/SERVIÇO”, assinada pelo responsável técnico, na qual atesta que tomou